De beata virgine

carne patiebatur et mente refocillabatur ut in martiribus. Tunc itaque martirium huius nostre nobilitatis et egregium magis quanto in parte nobilitatis magis. **S**eptimo Tenetudo nature et nobilitas completiois aggrauabat dolorem sue compassionis. Per hec enim ad maiorem compassionem disposita fuit. Vnde ait diuus ille Augustinus quod dolor est testimonium bone et flexibilis nature. Quo igitur hec nature erat melioris et completiois tenerioris eo compassionis maioris. **O**ctavo Magna precipua virginis doloris augmentatio fuit profunda eius circa pacierem filium consideratio et contemplatio. Virgo enim erat prudentissima optime partem que nunquam nec inter medias tribulationes ab ea ablata fuit. Elegerit sagacissima que iuxta cruce stabat fide erecta voluntate deo conformata ratione eleuata et aqilino intuitu omnia aggrauamenta domice passionis eius oculus perspiciebat et quodditatem que irriterem qualiteram cetera que aggrauantia considerabat et in cordis trutina pre ceteris dijudicabat et ponderabat. Nimirum ergo si pre ceteris amarior et intensus condolebat. **N**ono dolorem virginem valde angebat quia insons erat et se sine culpa pari et tanta et talia pari videbat. Nunc enim peccauerat nec que dignum culpa admiserat. Innocentia autem paciens valde queat licet aliquantulum alleviet. Plurimum igitur dolebat. libenter tamen omnia quia rationabiliter ut dicitur est etiam sine propria culpa illa tolerabat et pro nobis satisfaciebat. **P**ostremo Inde magis indoluit quia suam citharam in luctum conuersam vidit. Quo enim ante plura gaudia de filio habuit eo magis de iam passio doluit. Infelicissimum enim infortunium genus est si Boerico credit fuisse felicem. Fiet hic collatio gaudiorum et dolorum et sic patebit quomodo et quantum virginem cithara sit etiam in luctum. **H**ec de natalibus causis

Rationes impellentes virginem ad condolendum filio. **M**embz. vi.

D Rescia. 2c. Dic iam enumerantur aliquae cause et rationes gratuite virginem impellentes ad filium condolendum valde. quarum prima ex eo sumitur quia prophetissa et futurorum prescia erat. Quod autem prophetie donum etiam non gregarius sed summum habuit ostendit satis dominus Albertus in de laudibus eius 2c. Quia ergo vere prophetes fuit spiritu prouidit que grandia eius filii cum ipsa esset passurus que in multis illorum utroqueque labor frustrandus. **J**uxta illud. Inuaniam laboraui 2c. Et hinc maxime doluit ut et filius. **S**ecundo Inde plurimum doluit quia et seipsam causam passionis christi videbat. Nam et pro ea christus passus est. Et licet non pro eius transgressione que ipse que transgressa non fuerat tamen pro eius a peccato presuatioe. Ita que et christum licet sine peccato recepra (ut multi tenent et pie credit) fuerat. saluatorem habebat. **A**liquet enim iuxta quemdam doctum eo magis christum esse

saluatorem que fuerit is que saluatur tutior a peccatione. Quam igitur a peccatione quis longinquior tanto saluator. et quanto saluator tanto salus verior. **M**agis igitur uniuscuiusque saluator est ihesus quam tomagus a peccato saluator. **V**irgini igitur mariæ saluator si eam non solum ab actuali et originali saluauit. sed et preseruauit. **T**ercio Inde valde dolebat quia pietatis dono quod ad lucem disponebat. Immo et in omnibus donis spiritus sancti que mentem facile mobilem finem eius inflictrum reddidit repleta fuit. Unde singulariter ad matrem magis que ad aliud sacrificium apta erat. Unde et regina misericordie et pia ab ecclesia compellat. **Q**uarto et maxime dolorem eius angebat quia multos et efficacissimos impulsores ad filium condolendum habebat. **Q**uinq; enim iuxta **V**bertinum eam impellebant. **P**rimo **D**eus trinitas qui ei pro privilegio conuocationem passionis eburni dabat. **S**ecundo **I**hs eius filius que dilexit eam in tantum eo ad dolendum impulit amplius sciens quod nil ei dignius melius et acceptius que ut ei compararetur validius. Unde hoc dono matrem honorabat et eius desiderium in bono hoc implebat. **T**ercio tota influentia trium ierarum angelicarum eam ad christum comparandum impellebat. **N**am scientes que eorum ruina reparari non poterat nisi de his que tanto beneficio grati deuotione et compassione forent. **I**deo matrem virginem eorum influentia in christi doloribus imergebat ut non solum pro se sed et pro alijs omnibus deo grata esset. **Q**uarto habuit gratiam singularis semper virginem mentem ad excellentissima queque informabat. Unde ad christum comparandum summe impellebat. **P**resertim tamen ad istud gratia electrix eam impulit que ad maternitatem diuinam eam elegit ut dignum tali matri super tali filio luctus obsequium exhiberet. **Q**ui totum bonum uniuersalis ecclesie eam mouit quod pro eam diffundendum erat. **I**mmo et totum uniuersum in filii eius morte tremulum impulit ad magis lugendum. **E**t hec de impulsibus de quibus latius agit vbertinus. **P**ostremo doloris ratio fuit officij eius exhibitio. **H**onerat enim se mediatricem et reconciliatricem omnium et ergo pro omnibus contemnendum erat ei dolendum. Unde et creditur iuxta vbertinum spiritus sanctus tantus doloris ei conuicasse quantum mediatrici tali poterat sufficere. **I**ta que pro se et toto mundo dignum exhibebat lamentum. **E**t tunc iam qui poterit ex causis his omnibus que fuit dolor virginis.

Figure et prophetie doloris Marie. **M**embz. vii.